2.1 Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA para a ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL, conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho.

2.2 O valor global dos recursos públicos da parceria após a suplementação no valor de R$ 8.539,93 (oito mil quinhentos e
trinta e nove reais e noventa e três centavos)​ é de R$ 1.181.473,36 (um milhão, cento e oitenta e um mil quatrocentos e
setenta e três reais e trinta e seis centavos), sendo  R$ 955.562,09 (novecentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e
sessenta e dois reais e nove centavos)   a título de subvenção social e  R$ 225.911,27 (duzentos e vinte e cinco mil
novecentos e onze reais e vinte e sete centavos) a título de Auxílio Investimento, conforme aprovado pelo Conselho de
Administração do FDCA/DF na 57ª reunião ordinária  (Ata 79767823) e 18ª reunião extraordinária (Ata 81384370).

2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

 I - Unidade Orçamentária: 44.908

II - Programa de Trabalho:14.243.6211.9078.0016  

III - Natureza da Despesa:  33.50.43 e 44.50.42

IV - Fonte de Recursos:  320

2.4 O empenho é de R$ 1.181.473,36 (um milhão, cento e oitenta e um mil quatrocentos e setenta e três reais e trinta e
seis centavos), sendo  R$ 955.562,09 (novecentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e sessenta e dois reais e nove
centavos)   a título de  Subvenção Social, decorrente da soma da  Nota de Empenho nº 2021NE00049, emitida em
18/10/2021, no valor de R$ 240.152,14 (duzentos e quarenta mil cento e cinquenta e dois reais e quatorze centavos)​
  e  Nota de Empenho nº   2022NE00031  , emitida em   24/03/2022, no valor de R$ 715.409,95 (setecentos e quinze mil
quatrocentos e nove reais e noventa e cinco centavos),  ambas sob o evento nº   400097, na modalidade Global, bem
como R$ 225.911,27 (duzentos e vinte e cinco mil novecentos e onze reais e vinte e sete centavos), a título de Auxílio
Investimento,  conforme Nota de Empenho nº 2021NE00050, emitida em   18/10/2021, sob o evento nº 400097, na
modalidade Ordinária.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - EFICÁCIA

A eficácia deste instrumento fica condicionada à publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal, a ser